
Володьководівицька гімназія Носівської міської ради  

Чернігівської області  

(Володьководівицька гімназія) 

 
Код ЄДРПОУ 26493661 

        НАКАЗ 

01 вересня 2025 року             с. Володькова Дівиця                 № 146а 

 

Про створення комісії з питань 

академічної доброчесності  

учасників освітнього процесу  

Володьководівицької гімназії 
 

Відповідно  Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», керуючись п.7 ст.42 Закону України «Про освіту», Статутом 

Володьководівицької гімназії, Положенням про академічну доброчесність 

учасників освітнього процесу Володьководівицької гімназії (протокол 

педагогічної ради від 29.08.2025 №1, затверджено Наказом від 29.08.2025), з 

метою забезпечення якості освітньої діяльності та якості освіти, дотримання 

принципів академічної доброчесності під час освітнього процесу, 

формування у здобувачів освіти таких важливих цінностей як чесність, 

довіра, справедливість, взаємоповага, відповідальне ставлення до результатів 

навчання, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Створити комісію з питань академічної доброчесності  та етики 

педагогічних працівників у складі: 

Гусєва С.В., – директор - голова комісії; 

Симоненко В.А., заступник директора з навчальної роботи – заступник 

голови комісії;  

     Сірик С.Г., практичний психолог, секретар комісії;  

члени комісії: 

Дем’яненко Ю.І., заступник директора з виховної роботи; 

Ільяш А.Г., голова ради трудового колективу, учитель географії; 

Костюченко Л.Ф., завідувач Сулацької філії; 

Костюк В.І., завідувач Досліднянської філії; 

Кожухівська Н.М., вчитель початкових класів; 

Ляшко Т.М., голова батьківської ради гімназії; 

Охріменко Аріна, лідер учнівського самоврядування. 

2. Затвердити план роботи комісії з академічної доброчесності   на 2025-     

     2026 н.р. (Додаток 1.) 

3. Комісії організувати свою роботу відповідно до Положення про 

дотримання академічної доброчесності.  



4.    Педагогічним працівникам: 

     4.1. Неухильно дотримуватись норм академічної доброчесності і власним 

прикладом демонструвати важливість дотримання норм академічної 

доброчесності в педагогічній діяльності.                      Постійно 

    4.2. Інформування учнів про необхідність дотримання норм академічної 

доброчесності здійснювати наскрізно: під час проведення занять, у 

позаурочних заходах, за допомогою наочної інформації.                 Постійно 

5.  Затвердити План заходів з організації педагогічної діяльності та навчання 

здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності на 2025-2026 н.р. 

(Додаток 2.) 

6. Відповідальному за  інформаційне наповнення офіційного сайту закладу 

Мельничук Т.А. опублікувати цей наказ на офіційному сайті гімназії.  

7. Заступнику директора Симоненко В.А. ознайомити всіх працівників з 

Положенням, планом заходів та цим наказом під підпис. 

8. Відповідальність за дотримання Положення та виконання даного наказу 

покласти на заступника директора з навчальної роботи Симоненко В.А., 

заступника з виховної роботи Дем’яненко Ю.І., практичного психолога 

Сірик С.Г., членів педагогічного колективу. 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

    

  Директор                                                                      Світлана ГУСЄВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

                                                                                            



Додаток 1 

до наказу від  01.09.2025 №146а 

ПЛАН 

 роботи Комісії з академічної доброчесності  

Володьководівицької  гімназії   на 2025/2026 н.р. 
 

№ 

з/ч 

Назва заходу Термін виконання Відповідальні 

1 Засідання комісії з питань академічної 

доброчесності. 

Вересень 2025 Директор 

  

2 Відвідування уроків вчителів школи з 

метою моніторингу стану дотримання 

вимог та норм академічної 

доброчесності в закладі освіти. 

Протягом 

навчального року 

Адміністрація  

3 Перевірка всіх видів письмових робіт, 

написаних учнями, на наявність 

списування. Реагування на виявлені 

випадки. 

Протягом 

навчального 

року 

Адміністрація 

4 Лекція на тему «Що таке академічна 

доброчесність?   

Листопад,20245р.   Вчителі мовно-

літерат.галузі 

5 Обговорити Положення про 

академічну доброчесність на засіданні 

учнівської Ради справ та розробити 

ефективну схему інформування учнів 

про академічну доброчесність  

Жовтень 2025 р. Педагог-

організатор   

6 Проводити інформаційну роботу щодо 

популяризації принципів академічної 

доброчесності та професійної етики  

Протягом 

навчального року 

Члени комісії, 

кл. керівники 

  

7 Проведення анкетування всіх 

учасників освітнього процесу про 

дотримання вимог та норм академічної 

доброчесності в закладі освіти. 

 Квітень  2026   Практичний 

психолог 

8 Розгляд заяв щодо порушення норм 

Положення про академічну 

доброчесність  

Протягом  

навчального року 

Члени комісії 

9 Засідання комісії щодо роботи з 

вирішення питань з реагування на 

виявлені(якщо такі встановлені) 

порушення вимог та норм академічної 

доброчесності в закладі освіти. 

Травень 2026 р. Директор 

  

 

 

 



Додаток 2 

до наказу від  01.09.2025 №146а 

План заходів з організації педагогічної діяльності та навчання 

здобувачів освіти на засадах академічної доброчесності 

на 2025-2026  н.р. 

№з/ч Заходи Термін Відповідальн. 

1 1.Обговорення Кодексу честі у 

навчанні. 
Вересень Учнівське 

самоврядування 

2 Інформування батьків про необхідність 

дотримання норм академічної 

доброчесності. 

Вересень (Класні 

керівники, 

вчителі-

предметники.) 
3 Запровадження в 3-4 класах уроків 

доброчесності 
вересень Класні 

керівники 3-4 

класи 
4 Про використання дозволених 

навчальних програм, підручників в ході 

викладання навчальних дисциплін, 

інтегрованих  курсів. 

вересень Інструктивно-

методична 

нарада 

5 Проходження учнями та вчителями 

онлайн курсу «Академічна 

доброчесність».(ЕДера) 

протягом 

навч.року 

Учасники 

освітнього 

процесу 
6 «Чесність- найважливіша умова 

успішного навчання. 

Створення правил чесного навчання. 

(5-9 класи)  

жовтень Класні 

керівники 

7 Проблемний педагогічний діалог: 

«Академічна доброчесність: вимоги 

сумління чи законодавства?» 

грудень Адміністрація 

8 Особливі вимоги при цитуванні, 

посилання на джерела 
листопад Вч. укр. мови 

9 Що таке плагіат? 

(Словникова робота з питань 

академічної доброчесності) 

січень Вч. укр. мови 

10 «Толерантність – запорука академічної 

доброчесності». Година спілкування в 

5-9 класах 

лютий Класні 

керівники 

11 «Чи доцільно користуватися ГДЗ?» 

Година спілкування 
березень Вчителі-

предметники 
12 «Шкільне навчання: аналізуємо 

здобутки та прорахунки, визначаємося 

із життєвими пріоритетами». 

(Самоаналіз в класних колективах) 

квітень Класні 

керівники 

13 Аналіз реалізації Плану заходів з 

організації педагогічної діяльності та 

навчання здобувачів освіти на засадах 

академічної доброчесності. 

травень Педрада  

 


